[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ
Морозовского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2017        №261

	Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых администрацией Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и подведомственными ей казенными учреждениями Искитимского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации Искитимского района Новосибирской области от 30.10.2017 №204 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и подведомственными ей казенными учреждениями Искитимского района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых администрацией Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и подведомственными ей казенными учреждениями Искитимского района Новосибирской области  (Приложение).
2.Обнародовать настоящее постановление на стенде администрации Морозовского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Морозовского сельсовета morozovo.nso.ru
3.Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава Морозовского сельсовета                                                   П.И.Балашев
[bookmark: Par27][bookmark: Par32]

 															Приложение
									к постановлению
							администрации Морозовского сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 22.12.2017 № 261

[bookmark: Par78]ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых администрацией Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и подведомственными ей казенными учреждениями Искитимского района Новосибирской области

	N
п/п
	Код по ОКПД2*
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правительством Новосибирской области от 30.12.2015г. №488-п
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом

	код по ОКЕИ
	наиме-нование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правительством Новосибирской области
	Функцион. назначение**

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренные приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым муниципальными органами Искитимского района Новосибирской области и подведомственным им муниципальными казенными, бюджетными учреждениями Искитимского района Новосибирской области и муниципальными унитарными предприятиями Искитимского района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

	1
	26.30.11
	Аппаратура коммуни-кационная передающая с приемными устройства-ми.
Пояснения
по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Глава  администрации сельского поселения

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 12 тыс.
	предельная цена
	не более 12 тыс.

	2
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

	Глава администрации сельского поселения
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 120
	мощность двигателя
	не более 120

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 800 тыс.
	предельная ценная цена
	не более 800  тыс.

	комплектация
	предельное значение:
автоматическая или вариаторная коробка передач;
электроподогрев передних сидений,
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;
электростеклоподъемники всех дверей;
фронтальные и боковые подушки безопасности;
климат-контроль,
противотуманные фары
	комплектация
	предельное значение:
автоматическая или вариаторная коробка передач;
электроподогрев передних сидений,
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;
электростеклоподъемники всех дверей;
фронтальные и боковые подушки безопасности;
климат-контроль,
противотуманные фары

	3
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые

	Глава администрации сельского поселения
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 150

	не более 150

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,2 млн

	не более 1,2 млн

	комплектация
	предельное значение:
автоматическая или вариаторная коробка передач;
электроподогрев передних сидений,
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;
электростеклоподъемники всех дверей;
фронтальные и боковые подушки безопасности;
климат-контроль, круиз-контроль;
противотуманные фары
	комплектация
	предельное значение:
автоматическая или вариаторная коробка передач;
электроподогрев передних сидений,
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления;
электростеклоподъемники всех дверей;
фронтальные и боковые подушки безопасности;
климат-контроль, круиз-контроль;
противотуманные фары

	4
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламе-нением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	Глава администрации сельского поселения
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 150

	не более 150

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,2 млн

	не более 1,2 млн

	комплектация
	предельное значение:
механическая коробка передач;
предпусковой подогреватель;
бортовой компьютер;
электроподогрев передних сидений;
электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель
или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники;
аудиосистема с AUX/USB-разъемами;
фронтальные подушки безопасности;
кондиционер;
противотуманные фары
	комплектация

	предельное значение:
механическая коробка передач;
предпусковой подогреватель;
бортовой компьютер;
электроподогрев передних сидений;
электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель
или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники;
аудиосистема с AUX/USB-разъемами;
фронтальные подушки безопасности;
кондиционер;
противотуманные фары

	5
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие

	Глава администрации сельского поселения
	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 150

	не более 150

	383
	рубль
	предельная ценная цена
	не более 1,2 млн

	не более 1,2 млн

	комплектация
	предельное значение:
механическая коробка передач;
предпусковой подогреватель;
бортовой компьютер;
электроподогрев передних сидений;
электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники;
аудиосистема с AUX/USB-разъемами;
фронтальные подушки безопасности;
кондиционер;
противотуманные фары
	комплектация
	предельное значение:
механическая коробка передач;
предпусковой подогреватель;
бортовой компьютер;
электроподогрев передних сидений;
электрорегулировка боковых зеркал с функцией подогрева;
полноразмерное запасное колесо;
электроусилитель или гидроусилитель рулевого управления; электростеклоподъемники;
аудиосистема с AUX/USB-разъемами;
фронтальные подушки безопасности;
кондиционер;
противотуманные фары

	6.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Глава администрации сельского поселения

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Иные должности работников и (или) группы должностей работников

	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение -
ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение -
ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преиму-щественно с деревянным каркасом

	Глава администрации сельского поселения

	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	Иные должности работников и (или) группы должностей работников

	материал (вид древесины)
	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	предельное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - ткань;
возможное значение: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань;
возможное значение: нетканые материалы

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальными органами Искитимского района Новосибирской области

	1

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

* Указываются коды подкатегорий товаров, работ, услуг.
** Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)".